
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Servizio Viabil ità e programmazione dei lavori pubblici

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 259/2023

Determ. n. 234 del 27/02/2023

Oggetto: STRADA PROVINCIALE N. 587R DI CORTEMAGGIORE. LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE E RIPRESA DELLA PAVIMENTAZIONE NEI TRATTI 
MAGGIORMENTE DEGRADATI. CUP: D67H18001320001 - CIG: 91769334AE [554] - COD 
MIMS 00831.19.PC. IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO: EURO 478.745,33. 
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E DELLA CONTABILITÀ 
FINALE DEI LAVORI.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO che,  con  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  di  Piacenza  n.  17  del  30/07/2021,  come 
integrato con Decreto del Presidente della Provincia di Piacenza n. 16 del 06/05/2022, al sottoscritto è stato 
conferito l'incarico di direzione del Servizio "Viabilità e programmazione dei lavori pubblici", con le relative 
funzioni, derivanti dall'Organigramma funzionale, e le connesse responsabilità;

PREMESSO, inoltre che:

 con Determinazione Dirigenziale  n. 307 del 22/03/2022 si  disponeva l'approvazione del progetto 
esecutivo dell'intervento denominato “STRADA PROVINCIALE N. 587R DI CORTEMAGGIORE. LAVORI  
DI CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE E RIPRESA DELLA PAVIMENTAZIONE NEI TRATTI  

Determ. n. 234 del 27/02/2023 pag. 1/7



MAGGIORMENTE  DEGRADATI.  CUP  D67H18001320001”,  [cod.  intervento  554  –  Cod.  MIMS  
00831.19.PC],” concludente nell’importo complessivo di  478.745,33€  ed è stato definito il relativo 
gruppo di lavoro;

 con Determinazione Dirigenziale n. 548 del 26/05/2022, si disponeva l’aggiudicazione dei lavori, a 
seguito di procedura aperta, all’impresa “FEA S.R.L.” (C.F./P.IVA.: 02764870362) con sede legale a 
Castelfranco Emilia (MO), in Via Manzolino Est n. 14, che ha offerto un ribasso del 12,232%, per un  
importo netto di offerta e contrattuale pari a 326.847,64, oltre  a  6.851,33 per oneri per la€ €  
sicurezza, e oltre IVA di legge, come riportato nel seguente quadro economico:

A LAVORI  
A.1 Importo netto lavori  326.847,64€
A.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  6.851,33€
 

TOTALE A
€ 

333.698,97
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

B.1

Assolvimento I.V.A. (22% di “A”)  73.413,77€
B.2 Quota incentivi - Regolamento approvato con Provvedimento del presidente n. 6 del 23 

gennaio 2020 (1,52% di  379.250,88)€  5.764,61€
B.3 Quota fondo innovazione - Regolamento approvato con Provvedimento del Presidente 

n. 6 del 23 gennaio 2020 (0,38% di   379.250,88)€  1.441,15€
B.4 Prove di laboratorio (I.V.A. compresa)  4.800,00€
B.5 Imprevisti (I.V.A. compresa)  3.828,50€
B.6 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione  225,00€
B.7 Somma residua derivante dal ribasso di gara  55.573,33€

 TOTALE B
€ 

145.046,36

 IMPORTO COMPLESSIVO
€ 

478.745,33

 il  contratto relativo ai lavori in  argomento è stato sottoscritto in  data 15/07/2022 al  n. 4221 di 
Repertorio;

RICHIAMATI:

 l’art. 113 del D.Lgs. n° 50/2016 (“Codice dei Contratti pubblici”), “Incentivi per funzioni tecniche”, 
che, riproducendo analoghe disposizioni previgenti, consente, previa adozione di un regolamento 
interno e la stipula di un accordo di contrattazione decentrata, di erogare emolumenti economici 
accessori a favore del personale interno alle Pubbliche Amministrazioni per lo svolgimento di attività 
tecniche  e  amministrative  nell’ambito  delle  procedure  di  programmazione,  aggiudicazione, 
esecuzione e collaudo (o verifica di conformità) degli appalti di lavori, servizi o forniture;

 il  “Regolamento  per  la  costituzione  e  la  ripartizione  del  fondo  incentivi  per  funzioni  tecniche”,  
approvato con Provvedimento del Presidente n. 6 del 23/01/2020;

DATO ATTO che le attività relative all’intervento in esame si sono svolte nell’anno 2021/2022;

PRECISATO, per quanto attiene agli  incentivi per la progettazione di cui alle voci B.2 e B.3 del sopra 
riportato quadro economico, che le  aliquote sono state determinate sulla  base di  quanto stabilito  dagli  
articoli 5 e 11 del "Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche" 
approvato con Provvedimento del Presidente n. 6 del 23/01/2020 (lavori rientranti nelle fattispecie indicate al 
comma 2 lettera b) dell’art. 11);

PRECISATO, inoltre, che i lavori sono stati diretti dal Dott. Ing. Luca Fermi;

DATO ATTO, altresì, che sono state acquisite dai dipendenti interessati apposite dichiarazioni attestanti la  
disponibilità alla copertura di qualsiasi ruolo (2° comma art. 6 del Regolamento in parola) e che i dipendenti  
coinvolti non ricoprono, all'interno del gruppo di lavoro, ruoli o compiti rientranti nell'incarico di specifica 
responsabilità di cui risultano titolari;

Determ. n. 234 del 27/02/2023 pag. 2/7



ACCERTATO, infine, tramite le autodichiarazioni acquisite dagli interessati, che nessuno dei dipendenti qui  
individuati  è  stato  condannato  ai  sensi  dell’art.  35-bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001  (8°  comma  art.  6  
Regolamento);

TENUTO  CONTO della necessità di uniformarsi, ove possibile, ai criteri della rotazione e del tendenziale 
coinvolgimento di tutto il personale disponibile, nel rispetto delle competenze specifiche richieste per ogni 
tipologia di appalto (ex art. 6, comma 5 del Regolamento);

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 307 del 22/03/2022 di costituzione del Gruppo di lavoro dei 
dipendenti coinvolti;

RITENUTO, pertanto, di definire il gruppo di lavoro come sottoindicato e di indicare gli importi spettanti ai  
singoli dipendenti partecipanti, rispetto ad un importo complessivo pari ad € 5.764,61:

ATTIVITA' QUOTA ATTIVITA' SPECIFICA
COMPONENTI 
DEL GRUPPO 
DI LAVORO

% IMPORTO
 

ECONOMI
E

RUP

IMPORTO 
SPETTANT

E
 

Programmazion
e della spesa

Anno 
2021/2022

5%

Redazione del Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici 

e preventivazione della 
spesa, compresa la 

previsione e quantificazione 
delle spese per le procedure 

espropriative

Fermi L. 2,50% 144,10  144,10

Cavanna S. 1,25% 72,06  72,06
Pecoli R. 1,25% 72,06  72,06

Verifica 
prevent iva dei 

progett i
Anno 2022

4%
Attività verifica 

progetto/Validazione dei 
progetti

Marenghi D. 1,50% 86,47 86,47 0,00

Fermi L. 2,50% 144,12  144,12

Fase di 
affidamento

Anno 2022

17%

Predisposizione e controllo 
delle procedure di gara 
(bandi, lettere di invito, 

verbali di gara, 
accertamento dei requisiti, 

stipula contratti, 
pubblicazioni, controlli, 

ecc..)

Cordani G. 4,50% 259,41  259,41

Burgazzi R. 5,50% 317,05  317,05
Alberti N. 0,40% 23,06  23,06
Cammi G. 0,40% 23,06  23,06
Ferrari S. 0,40% 23,06  23,06
Madeo P. 0,40% 23,06  23,06
Pecoli R. 0,40% 23,06  23,06

Molinaroli M. 1,00% 57,65  57,65
Moia S. 1,00% 57,65  57,65

De Leo A. 1,00% 57,65  57,65
Foppiani G. 2,00% 115,29  115,29

Fase di 
esecuzione 

Anno 2022

60%

Direzione Lavori (Direzione 
Operativa e Ispettori di 
Cantiere) – ed eventuali 

collaboratori - e attività di 
predisposizione e di 

controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti

Fermi L. 56,00%

3.228,18  3.228,18
Molinaroli M. 0,66% 38,05  38,05

Moia S. 0,67% 38,62  38,62
De Leo A. 0,67% 38,62  38,62

Cavanna S. 2,00% 115,29  115,29

10%
Collaudo statico (ove 

necessario, 5%) e eventuali 
collaboratori

Fermi L. 10,00% 576,46
 

576,46

Determ. n. 234 del 27/02/2023 pag. 3/7



Collaudo tecnico 
amministrativo – certificato 

regolare esecuzione (se 
manca il collaudo statico il 

5% viene attribuito alle altre 
funzioni della fase di 

esecuzione)

R.U.P.

Anno 2022
4%

R.U.P.(attività di cui all'art. 
31 del Codice), collaboratori 

tecnici del R.U.P., 
Collaboratori giuridico-

amministrativi del R.U.P.

Marenghi D. 2,00% 115,29 115,29 0,00

Fermi L. 1,00% 57,65  57,65
Pecoli R. 0,50% 28,82  28,82
Cammi G. 0,50% 28,82  28,82

TOTALI 100%   100,0% 5.764,61 201,76 5.562,85

RILEVATA la necessità, sulla base di quanto sopra esposto, di prendere atto della minor spesa relativa agli  
incentivi, rispetto a quella in precedenza prevista, pari a € 201,76 per la quota spettante al Dirigente;

CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati in data 13/12/2022 e che il Direttore dei lavori ha redatto gli  
atti di contabilità finale;

VISTI i documenti amministrativi e contabili per l’accertamento dei lavori predisposti dal Direttore dei lavori 
e, in particolare, il conto finale ed il certificato di regolare esecuzione;

CONSIDERATO che, tenuto conto della natura e dell’importo dei lavori, a norma dell’art. 102 – comma 2 
del D.Lgs. n. 50/2016, il certificato di regolare esecuzione è sostitutivo del certificato di collaudo;

ATTESO che il registro di contabilità e il predetto certificato sono stati regolarmente firmati dall’appaltatore, 
senza eccezioni e riserve;

DATO ATTO che per l’esecuzione dei lavori in oggetto non è stato necessario occupare proprietà private, né 
in modo permanente né in modo temporaneo, né sono stati prodotti danni di sorta alle medesime, per cui si  
può prescindere dalla pubblicazione degli avvisi ad opponendum;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del Certificato di regolare esecuzione e dello stato finale dei 
lavori, dai quali risulta un importo complessivo dei lavori eseguiti pari a € 303.483,18 oltre I.V.A.;

CONSTATATO che alla Ditta affidataria dei lavori è stato corrisposto n. 1 certificato di pagamento per un  
importo pari a € 259.518,84, per cui a favore della stessa risulta un credito residuo di € 43.964,34, oltre ad € 
9.672,15 per I.V.A. 22%, per un totale di € 53.636,49;

DATO ATTO che, a seguito di quanto sopra enunciato, di rideterminare il quadro economico dei lavori come 
segue:

  
QE 

APPROVATO
STATO 
FINALE ECONOMIE

A LAVORI    
A.1 Importo netto lavori  326.847,64€  296.641,96€  30.205,68€
A.2 Oneri per la sicurezza  6.851,33€  6.841,22€  10,11€
 TOTALE A  333.698,97€  303.483,18€  30.215,79€
B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 

APPALTANTE    
B.1 Assolvimento I.V.A. (22% di A)  73.413,77€  66.766,30€  6.647,47€
B.2 Quota incentivi - Regolamento approvato con 

Provvedimento del presidente n. 6 del 23 gennaio 2020  5.764,61€  5.562,85€  201,76€
B.3 Quota fondo innovazione - Regolamento approvato con 

Provvedimento del Presidente n. 6 del 23 gennaio 2020  1.441,15€  1.441,15€  0,00€
B.4 Prove di laboratorio (I.V.A. compresa)  4.800,00€  0,00€  4.800,00€
B.5 Imprevisti (I.V.A. compresa)  3.828,50€  0,00€  3.828,50€
B.6 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione  225,00€  225,00€  0,00€
B.7 Somma residua derivante dal ribasso di gara  55.573,33€  0,00€  55.573,33€

Determ. n. 234 del 27/02/2023 pag. 4/7



 TOTALE B  145.046,36€  73.995,30€  71.051,06€

 IMPORTO COMPLESSIVO  478.745,33€  377.478,48€
€ 

101.266,85

PRECISATO, pertanto, che:

 occorre accertare un’economia complessiva relativa all’intervento in oggetto pari a  101.266,85,€  
rispetto all’intero quadro economico inizialmente approvato;

 tale somma confluirà in avanzo vincolato per la restituzione o riutilizzo secondo le regole fissate dal  
Decreto di concessione;

DATO ATTO che la spesa complessiva occorrente per la realizzazione dell'intervento in oggetto è a valere 
degli  impegni  n.  2022/240,  241,  1042 assunti  a  carico  del  Capitolo  n.  8082 “Interventi  straordinari  di  
riqualificazione,  ripristino  e  miglioramento  della  sicurezza  della  rete  viaria  provinciale  finanziato  con  
trasferimenti dallo stato Riferimento Capitolo entrate n. 2082”; (accertamento n. 2022/256);

ACQUISITO il visto del responsabile del Capitolo n. 8082, Dott. Ing. Andrea Reggi;

DATO ATTO che il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) della ditta “FEA S.R.L.“, consultabile 
online dai siti preposti al suo rilascio, risulta valido e attesta posizioni contributive e assicurative regolari;

VISTI:

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.P.R. n. 207/2010 (per le parti tuttora vigenti);
 la Legge n. 56/2014;
 il D.Lgs. n.  50/2016 e s.m.i;
 la Legge n. 120/2020;
 i Regolamenti provinciali vigenti;

DISPONE 
per quanto indicato in narrativa

1) di definire il Gruppo di lavoro e gli importi spettanti ai singoli dipendenti componenti del gruppo di 
lavoro  secondo  quanto  previsto  dal  “Regolamento  incentivi”  approvato  con  Provvedimento  del 
Presidente n. 6 del 23/01/2020, come sotto riportato:

ATTIVITA' QUOTA ATTIVITA' SPECIFICA
COMPONENTI 
DEL GRUPPO 
DI LAVORO

% IMPORTO
 

ECONOMI
E

RUP

IMPORTO 
SPETTANT

E
 

Programmazione 
della spesa

Anno 2021/2022

5%

Redazione del 
Programma Triennale dei 

Lavori Pubblici e 
preventivazione della 
spesa, compresa la 

previsione e 
quantificazione delle 

spese per le procedure 
espropriative

Fermi L. 2,50% 144,10  144,10

Cavanna S. 1,25% 72,06  72,06
Pecoli R. 1,25% 72,06  72,06

Verifica 
preventiva dei 

progetti
Anno 2022

4%
Attività verifica 

progetto/Validazione dei 
progetti

Marenghi D. 1,50% 86,47 86,47 0,00

Fermi L. 2,50% 144,12  144,12

Fase di 
affidamento

Anno 2022

17%

Predisposizione e 
controllo delle procedure 
di gara (bandi, lettere di 
invito, verbali di gara, 

accertamento dei 
requisiti, stipula contratti, 
pubblicazioni, controlli, 

ecc..)

Cordani G. 4,50% 259,41  259,41

Determ. n. 234 del 27/02/2023 pag. 5/7



Burgazzi R. 5,50% 317,05  317,05
Alberti N. 0,40% 23,06  23,06
Cammi G. 0,40% 23,06  23,06
Ferrari S. 0,40% 23,06  23,06
Madeo P. 0,40% 23,06  23,06
Pecoli R. 0,40% 23,06  23,06

Molinaroli M. 1,00% 57,65  57,65
Moia S. 1,00% 57,65  57,65

De Leo A. 1,00% 57,65  57,65
Foppiani G. 2,00% 115,29  115,29

Fase di 
esecuzione 

Anno 2022

60%

Direzione Lavori 
(Direzione Operativa e 

Ispettori di Cantiere) – ed 
eventuali collaboratori - e 
attività di predisposizione 

e di controllo delle 
procedure di esecuzione 

dei contratti

Fermi L. 56,00%

3.228,18  3.228,18
Molinaroli M. 0,66% 38,05  38,05

Moia S. 0,67% 38,62  38,62
De Leo A. 0,67% 38,62  38,62

Cavanna S. 2,00% 115,29  115,29

10%
Collaudo statico (ove 

necessario, 5%) e 
eventuali collaboratori

Fermi L. 10,00% 576,46
 

576,46

Collaudo tecnico 
amministrativo – 

certificato regolare 
esecuzione (se manca il 
collaudo statico il 5% 

viene attribuito alle altre 
funzioni della fase di 

esecuzione)

R.U.P.

Anno 2022
4%

R.U.P.(attività di cui 
all'art. 31 del Codice), 
collaboratori tecnici del 

R.U.P., Collaboratori 
giuridico-amministrativi 

del R.U.P.

Marenghi D. 2,00% 115,29 115,29 0,00

Fermi L. 1,00% 57,65  57,65
Pecoli R. 0,50% 28,82  28,82
Cammi G. 0,50% 28,82  28,82

TOTALI 100%   100,0% 5.764,61 201,76 5.562,85
 

2) di  approvare il  certificato di regolare esecuzione (depositato agli atti), rilasciato dal Direttore dei 
lavori, Dott. Ing. Luca Fermi, relativamente al progetto denominato STRADA PROVINCIALE N. 587R 
DI CORTEMAGGIORE. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE E RIPRESA DELLA  
PAVIMENTAZIONE  NEI  TRATTI  MAGGIORMENTE  DEGRADATI.  CUP  D67H18001320001,  CIG:  
91769334AE  [cod. intervento 554 – Cod. MIMS 00831.19.PC],””, concludente nell’importo di € 
478.745,33 (IVA compresa);

3) di approvare lo stato finale di detti lavori nelle risultanze (I.V.A. esclusa) riportate di seguito 

Importo dei lavori eseguiti € 303.483,18

Importo degli acconti corrisposti  € 259.518,84

Credito a favore dell’impresa € 43.964,34 

4) di approvare il quadro economico finale dei lavori in economia nelle seguenti risultanze:

  
QE 

APPROVATO
STATO 
FINALE ECONOMIE

A LAVORI    
A.1 Importo netto lavori  326.847,64€  296.641,96€  30.205,68€
A.2 Oneri per la sicurezza  6.851,33€  6.841,22€  10,11€

Determ. n. 234 del 27/02/2023 pag. 6/7



 TOTALE A  333.698,97€  303.483,18€  30.215,79€
B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 

APPALTANTE    
B.1 Assolvimento I.V.A. (22% di A)  73.413,77€  66.766,30€  6.647,47€
B.2 Quota incentivi - Regolamento approvato con 

Provvedimento del presidente n. 6 del 23 gennaio 2020  5.764,61€  5.562,85€  201,76€
B.3 Quota fondo innovazione - Regolamento approvato con 

Provvedimento del Presidente n. 6 del 23 gennaio 2020  1.441,15€  1.441,15€  0,00€
B.4 Prove di laboratorio (I.V.A. compresa)  4.800,00€  0,00€  4.800,00€
B.5 Imprevisti (I.V.A. compresa)  3.828,50€  0,00€  3.828,50€
B.6 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione  225,00€  225,00€  0,00€
B.7 Somma residua derivante dal ribasso di gara  55.573,33€  0,00€  55.573,33€

 TOTALE B  145.046,36€  73.995,30€  71.051,06€

 IMPORTO COMPLESSIVO  478.745,33€  377.478,48€
€ 

101.266,85

5) di dare atto che il credito da liquidare alla Ditta “FEA S.R.L.”, a saldo dei lavori eseguiti, ammonta  
a  43.964,34, oltre ad  9.672,15 per I.V.A. 22%, per un totale di  53.636,49;€ € €

6) di  dare  atto che la spesa occorrente è a valere degli impegni n. 2022/240, 241, 1042 assunti a 
carico del Capitolo n. 8082 “Interventi straordinari di riqualificazione, ripristino e miglioramento della  
sicurezza della rete viaria provinciale finanziato con trasferimenti dallo stato Riferimento Capitolo  
entrate n. 2082”; (accertamento n. 2022/256);”

7) di accertare un’economia di  101.266,85 rispetto al quadro economico approvato;€

8) di  dare  atto  che  la somma di cui al punto 7) confluirà in avanzo vincolato per la restituzione o 
riutilizzo secondo le regole fissate dal Decreto di concessione;

9) di  dare  atto di aver acquisito il  visto del responsabile del Capitolo n. 8082, Dott. Ing. Andrea 
Reggi;

10) di autorizzare il competente Ufficio di Staff "Personale e Affari Generali, Contratti" allo svincolo di 
tutte le garanzie fideiussorie prestate dalla ditta affidataria a favore della Provincia;

11) di  dare  atto, infine, che quanto disposto con il  presente provvedimento è conforme a quanto 
previsto dal Bilancio e dal DUP (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025 vigenti, approvati 
dal Consiglio Provinciale con Deliberazioni n. 47 (nota di aggiornamento del DUP) e n. 48 (Bilancio di 
previsione) del 21/12/2022, nonché ai contenuti del vigente Piano Esecutivo di Gestione 2023- 2025, 
approvato con Provvedimento del Presidente n. 160 del 28/12/2022.

rp

Sottoscritta dal Dirigente
(MARENGHI DAVIDE) 

con f irma digitale

Determ. n. 234 del 27/02/2023 pag. 7/7



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Viabil ità e programmazione dei lavori pubbl ici

Visto Responsabile del Capitolo

Sulla proposta n. 259/2023 del Servizio Viabilità e programmazione dei lavori pubblici ad 
oggetto:  STRADA  PROVINCIALE  N.  587R  DI  CORTEMAGGIORE.  LAVORI  DI 
CONSOLIDAMENTO DEL  CORPO STRADALE  E  RIPRESA  DELLA  PAVIMENTAZIONE  NEI 
TRATTI MAGGIORMENTE DEGRADATI. C.U.P.: D67H18001320001 – C.I.G.: 91769334AE 
[554]  -  COD  MIMS  00831.19.PC.  IMPORTO  COMPLESSIVO  DEL  PROGETTO:  EURO 
478.745,33.  APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  E  DELLA 
CONTABILITÀ FINALE DEI LAVORI si esprime il visto in qualità di Responsabile del capitolo 
n. 8082.

Piacenza li, 27/02/2023 

Sottoscritto dal Funzionario
(REGGI ANDREA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 234 del 27/02/2023

Servizio Viabil ità e programmazione dei lavori pubblici

Proposta n° 259/2023

Oggetto:  STRADA PROVINCIALE N. 587R DI CORTEMAGGIORE. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL 
CORPO STRADALE E RIPRESA DELLA PAVIMENTAZIONE NEI TRATTI MAGGIORMENTE 
DEGRADATI. CUP: D67H18001320001 - CIG: 91769334AE [554] - COD MIMS 00831.19.PC. 
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO: EURO 478.745,33. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE E DELLA CONTABILITÀ FINALE DEI LAVORI. 

AP. 8082
IMP. 241 SUB 1 - LAVORI ED IVA - STATO FINALE EURO 53.636,49
IMP. 241 SUB 2 - INCENTIVI - EURO 5.562,85
IMP. 241 SUB 3 - FONDO INNOV. EURO 1.441,15

ECONOMIA REGISTRATA SU IMP. 240 E 241 CAP. 8082 DI euro 101.266,86 ( AVANZO 
VINCOLATO . FONDI TUTTI  RISCOSSI NEL 2022 SU CAP. E. 2082 ACC. 2022/256)

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 03/03/2023 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)



con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 234 del 27/02/2023

 Servizio Viabil ità e programmazione dei lavori pubblici

Oggetto:  STRADA PROVINCIALE N. 587R DI CORTEMAGGIORE. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL 
CORPO STRADALE E RIPRESA DELLA PAVIMENTAZIONE NEI TRATTI MAGGIORMENTE 
DEGRADATI. CUP: D67H18001320001 - CIG: 91769334AE [554] - COD MIMS 00831.19.PC. 
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO: EURO 478.745,33. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE E DELLA CONTABILITÀ FINALE DEI LAVORI. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 03/03/2023
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 234 del 27/02/2023

Servizio Viabil ità e programmazione dei lavori pubblici

Oggetto:   STRADA PROVINCIALE N. 587R DI CORTEMAGGIORE. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL 
CORPO STRADALE E RIPRESA DELLA PAVIMENTAZIONE NEI TRATTI MAGGIORMENTE 
DEGRADATI. CUP: D67H18001320001 - CIG: 91769334AE [554] - COD MIMS 00831.19.PC. 
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO: EURO 478.745,33. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE E DELLA CONTABILITÀ FINALE DEI LAVORI. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 
03/03/2023 al 18/03/2023 

Piacenza li, 20/03/2023

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE) 
con firma digitale


